
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 3    DATA 21-01-2021 

 
OGGETTO:   ART.27 DELLA LEGGE N.44/1998.EROGAZIONE 

CONTRIBUTO PER LA FORNITURA GRATUITA, TOTALE O PARZIALE, 

DEI LIBRI DI TESTO E PER SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI PER 

L'A.S.2020/2021. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto 

la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di 

assumere gli atti d’impegno; 

Nelle more di approvazione del nuovo bilancio di previsione; 

Vista la determinazione regionale n.G13165/2020– linee guida per l’a.s. 

2020/2021- che stabilisce i requisiti per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri 

di testo; 

Preso atto che nella succitata determinazione si invitano i Comuni ad emanare il 

bando; 

Predisposto e diffuso l’avviso in data 17-11-2020; 

     Dato atto che per l’a.s. 2020/2021 sono pervenute n. 05 domande, in atti, di cui 

n.04 scuola dell’obbligo e n.01 secondaria di II° grado; 

    Preso atto dell’istruttoria effettuata relativa; 

      Considerato che con il presente atto si approva l’allegato prospetto riepilogativo, 

contenente ciascun ordine scolastico da comunicare alla Regione Lazio entro il 31 

c.m.; 

      Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo statuto dell’Ente;   

           

DETERMINA 

 

- Per le causali espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale 

del presente atto che qui si intendono integralmente riportate, di approvare 

l’allegato prospetto riepilogativo. 



- Di prendere atto che con il presente atto si ritiene di prevedere la somma pari 

a complessivi € 1.157,25 imputandola al codice di bilancio 04.02-

1.04.02.05.999 (cap.2687) g.c. in attesa della formale ed effettiva erogazione 

del contributo regionale. 

- Di inviare alla Regione Lazio relativa comunicazione dei dati dei richiedenti 

il beneficio esclusivamente a mezzo dell’apposita applicazione SICED. 

- Di provvedere con successivo atto alla concessione dei contributi agli aventi 

diritto in base a quanto sarà assegnato ed effettivamente erogato dalla 

Regione Lazio. 

 
 

 

Lì, 21-01-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 22-01-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 22-01-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 21-01-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   25-01-2021                numero di pubblicazione 40 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


